
1 

ZÁPIS č. 3/2017 
24 .  ZASEDÁNÍ FINANČNÍHO VÝBORU ZMČ BRNO-LÍŠEŇ  

ze dne 24. 4. 2017 
 

ÚČASTNÍCI ZASEDÁNÍ: Ing. Tomáš Klíma, MBA, Gabriela Adámková, Ing. Jiří Ševčík, Ing. Zdeněk 
Matyáš. Ing. Radek Neužil, Ing. Jan Sadecký,  
 
Nepřítomni:  
Omluveni: Ing. Michal Kuba, 
 
HOSTÉ - za ÚMČ Brno-Líšeň: Ing. Libor Stehlík (vedoucí odboru rozpočtu a financí), Ing. Libuše 

Axmannová. 
 
Ověřovatel zápisu: Ing. Tomáš Klíma 
 
Program: 

1. Zahájení 
2. Rozpočtové opatření č. 05/2017 
3. Rozpočtové opatření č. 06/2017 
4. Rozpočtové opatření č. 07/2017 
5. Žádost pí Marie Urbánkové o změnu struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z 

rozpočtu MČ Brno-Líšeň 
 

1. Zahájení 
 

Zasedání zahájil Ing. Tomáš Klíma předseda Finančního výboru v 17,00 hod. 
 
Stanovisko finančního výboru k  přijatému programu: 

 
2. Rozpočtové opatření č. 5/2017 
 

Rozpočtové opatření č.05/2017 zahrnuje na výdajové straně rozpočtu následující úpravy: 
V § 3150 poskytnutí dotace typu B pro příspěvkovou organizaci Vyšší odborná škola zdravotnická Brno 
ve výši 5 000 Kč za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu „Nemocnice zvířátek“, tato dotace 
byla schválena Radou MČ Brno-Líšeň na 52. schůzi konané dne 22. 3. 2017.  
V § 3419 poskytnutí dotace typu B pro organizaci Život na kole ve výši 12 000 Kč za účelem krytí nákladů 
spojených s realizací projektu „Líšeňský dráček 2017“ dětský cyklistický závod, tato dotace byla 
schválena Radou MČ Brno-Líšeň na 52. schůzi konané dne 22. 3. 2017. Obě dotace budou pokryty 
v rámci tohoto rozpočtového opatření z § 6409 nespecifikované rezervy – dotace typu B. 
V § 3511 se přesouvají finanční prostředky ve výši 400 000 Kč v rámci neinvestičního příspěvku pro 
Správu majetku Líšeň, jedná se o přesun z neinvestičního příspěvku určeného na opravy, údržbu a služby 
na poliklinice na neinvestiční příspěvek – provoz také na poliklinice. Důvodem tohoto přesunu je, aby 
z příspěvku na provoz byly hrazeny náklady, které vyplývají z uzavřených dlouhodobých smluv a jsou 
hrazeny měsíčně stejnou částkou. Tento příspěvek je poskytován Správě majetku Líšeň v pravidelných 
měsíčních splátkách. 
 
Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň vzít na vědomí rozpočtové opatření 
č. 5/2017, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu dle přílohy 
 
Pro :    5  Proti:   0                Zdržel se:   0 

 
3. Rozpočtové opatření č. 6/2017 

 
Rozpočtové opatření č.06/2017 zahrnuje na výdajové straně rozpočtu následující úpravy: 
V § 3113 se navyšují finanční prostředky o 177 000 Kč u investiční akce „ZŠ a ŠJ Novolíšeňská – 
rekonstrukce a modernizace“ na základě provedeného výběrového řízení na zhotovitele. Ve schváleném 



2 

rozpočtu na rok 2017 byla vyčleněna částka 23 000 000 Kč a nabídková cena vybraného zhotovitele činí 
23 176 404,35 Kč. Na výše uvedené navýšení budou přesunuty finanční prostředky z § 3111 investiční 
akce „Rekonstrukce MŠ Šimáčkova“. 
V § 3311 se jedná o poskytnutí dotace typu B pro organizaci Líšeňský ochotnický divadelní spolek 
Marvánek ve výši 21 100 Kč za účelem krytí nákladů spojených s činností divadelního spolku a k realizaci 
divadelních představení, tato dotace byla schválena Zastupitelstvem MČ Brno-Líšeň na 24. zasedání 
konaném dne 30. 3. 2017. Dotace bude pokryta v rámci tohoto rozpočtového opatření z § 6409 
nespecifikované rezervy – dotace typu B. 
V § 3639 se zapojují finanční prostředky v celkové výši 400 000 Kč na pořízení příslušenství k traktoru. 
Jedná se o čelní nakladač, který se skládá z jednotlivých částí – ramena nakladače, lopata a paletizační 
vidle v předpokládané ceně 215 000 Kč. Dále bude pořízen příkopový mulčovač včetně kardanu 
v předpokládané ceně 143 000 Kč a v neposlední řadě vlečka za traktor v předpokládané ceně 42 000 
Kč. Tyto finanční prostředky budou přesunuty z § 3745. 
 
Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň vzít na vědomí rozpočtové opatření 
č. 6/2017, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu dle přílohy 
 
Pro :    5  Proti:   0                Zdržel se:   0 
 

4. Rozpočtové opatření č. 7/2017 
 
Rozpočtové opatření č.07/2017 zahrnuje na výdajové straně rozpočtu následující úpravu: 
V § 3113 z důvodu označení investiční akce na žádosti o dotaci se slučují finanční prostředky v celkové 
výši 4 000 000 Kč pod jedním názvem „ZŠ Novolíšeňská – zvýšení kvality vzdělávání a ZŠ Masarova – 
škola bez překážek“, ve schváleném rozpočtu na rok 2017 byly vedeny odděleně. Rozlišení z důvodu 
čerpání a zařazení do majetku na jednotlivé budovy bude řešeno použitím ORG v rozpisu rozpočtu. 
 
Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň schválit rozpočtové opatření 
č. 7/2017, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu dle přílohy 
 
Pro :    5  Proti:   0                Zdržel se:   0 
 

5. Žádost pí Marie Urbánkové o změnu struktury účelu neinvestiční 
dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno- Líšeň 
 

Paní Marie Urbánková, se sídlem Rovnoběžná 15, 628 00 Brno, podala dne 27.03.2017 žádost o změnu 
struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno - Líšeň na rok 2017, která byla 
schválena na 23. zasedání ZMČ Brno - Líšeň, dne 23. února 2017 v rámci schvalování dotací typu A 
 
Jedná se o změnu akce. Paní Urbánková hodlá místo „Otvírání jara na radnici" uspořádat 26.12.2017 
„Vánoční koncert" v kostele sv. Jiljí v Brně-Líšni. Na programu bude Rybova mše C dur. Finanční 
prostředky budou čerpány ve stejném poměru, a to 15.000,- na honoráře a 5.000,-  na  služby. 
 
Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň souhlasit se změnou struktury účelu 
finanční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2017 pí. Marii Urbánkové a schvaluje 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň, pověřuje p. starostu 
podpisem Dodatku č. 1 
 
Pro :    6  Proti:   0                Zdržel se:   0 
 
 
 
Předseda FV: Zapsal:  
Ing. Tomáš Klíma              Ing. Libuše Axmannová 


